ВЫПИСКА

из протокола № 19

заседания совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 24.2.287.01 при федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования ФГБОУ ВО «Воронежский государственный университет инженерных технологий» от 17 октября 2022 г.

СЛУШАЛИ:

проф. Тихомирова С.Г.

о заключении комиссии по диссертационной работе Митрофанова Игоря Владимировича на тему «Системный анализ структур аэрогелей и их цифровые двойники», представленной на соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 2.3.1 Системный анализ, управление и обработка информации, статистика.

постановили:

- 1. Утвердить заключение диссертационной работе комиссии ПО Митрофанова Игоря Владимировича на тему «Системный анализ структур аэрогелей и их цифровые двойники», представленной на соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 2.3.1 Системный обработка анализ, управление информации, И статистика.
- 2. Назначить по вышеуказанной диссертации в качестве ведущей организации:
- ФГБОУ ВО «Ивановский государственный химико-технологический университет»
- 3. Назначить по вышеуказанной диссертации официальными оппонентами:
- гражданина РФ, доктора технических наук, заведующего кафедрой информационных технологий управления ФГБОУ ВО «Воронежский государственный университет», Матвеева Михаила Григорьевича (согласие имеется);
- гражданина РФ, доктора технических наук, заместителя директора по науке АО Научный центр «Малотоннажная химия» Бессарабова Аркадия Марковича (согласие имеется).
- 4. Разрешить размножение автореферата в количестве 100 экз.
- 5. Разместить текст объявления и автореферат в сети «Интернет» на официальном сайте Министерства образования и науки РФhttp://vak3.ed.gov.ru/и на официальном сайте ФГБОУ ВО «ВГУИТ» http://www.vsuet.ru.

- 6. Утвердить список рассылки автореферата (список прилагается).
- 7. Назначить защиту диссертации на 21 декабря 2022 г.

Председатель диссертационного совета Д 24.2.287.01, д.т.н., профессор

В.К. Битюков

Ученый секретарь диссертационного совета Д 24.2.287.01

А. В. Иванов